
Schéma instalace: 

10
50

70

130

220

70 25
0

87
165

1

4

2

3

1 - přívody vody (vnitřní G 1/2"l)
2 - termostat 
3 - čidlo
4 - sprchový výtok

- Po vybalení výrobku je nutné s obalem postupovat podle zákona o odpadech 
- Výrobce ujišťuje, že na výrobek je vydáno prohlášení o shodě v souladu se zákonem  
 č. 22/1997 Sb. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Automatický sprchový panel 
 
 

SLSN 01E 
SLSN 02E 

SLSN 02ET 
 
 

Montážní návod 

Automatický sprchový panel 

Verze 05/2003 



Vlastnosti: 
- reaguje na přítomnost osoby před senzorem okamžitým spuštěním vody 
- po odchodu ze snímané zóny dojde s prodlevou k vypnutí vody, prodleva je nastavitelná po-

mocí dálkového ovládání SLD 03  v rozmezí 0,25 s až 7,75 s 
- nastavení citlivosti v automatickém (princip “inteligentního” senzoru) nebo manuálním 

(pomocí dálkového ovládání SLD 03) režimu 
- funkce automatického  vypnutí vody po 5 minutách  
-  funkce vypnutí senzoru (pomocí SLD 03) 
 
Technické údaje: 
 

Rozměr nerezového krytu    1050 x 220 x 87 mm 
Napájecí napětí    24 Vss 
Příkon   0,17 W (klidový), 10 W (při sepnutí ventilu) 
Dosah   0,3 až 0,7 m 
Doporučený pracovní tlak   0,1 až 0,8 MPa  
Průtok   12 l/min. (inf. údaj) 
Vstup vody   vnější závit G 1/2“ 
Nastavení teploty vody 
 - SLSN 02E   rohovými ventily 
 - SLSN 02ET   termostatickým ventilem 
    
Specifikace dodávky: 
 

SLSN 01E  –  obj. č. 92011  nerezový panel s elektronikou, sprchová růžice, elmag. 
      ventil (1 ks), propojovací hadice, rohový ventil (1 ks) 
SLSN 02E  –  obj. č. 92021  nerezový panel s elektronikou, sprchová růžice, elmag. 
      ventil (1 ks), propojovací hadice, rohový ventil se zpětnou 
      klapkou (2 ks) 
SLSN 02ET –  obj. č. 92022  nerezový panel s elektronikou, sprchová růžice, elmag. 
      ventil (1 ks), termostatický ventil se zpětnými klapkami, 
      propojovací hadice, rohový ventil (2 ks) 
 
Doporučené příslušenství: 
 

SLZ 01Y   –  napájecí zdroj 24V ss pro napájení max. 2 ks panelů 
SLZ 01Z   –  napájecí zdroj 24V ss pro napájení max. 4 ks panelů 
SLZ 03   –  spínaný napájecí zdroj 24V ss pro napájení max. 8 ks panelů 
SLD 03   –  universální dálkové ovládání pro nastavení parametrů 
 
Montáž: 
 

Montáž vodo a elektroinstalace musí odpovídat předepsaným normám a mohou ji vykonávat jen 
odborně způsobilé osoby! Před vstup vody do ventilu je nutné předřadit filtr. Před připojením na 
rozvod vody je nutno propláchnout  přívody vody od možných nečistot a usazenin (na závady 
způsobené zanesením ventilu se záruka nevztahuje). 
- Je nutno dodržet správný směr průtoku vody ventilem (viz šipka na ventilu)! 
- Spodní hrana panelu by měla být ve výšce130 –  135  cm od podlahy 
- Je nutno dodržet správný směr průtoku vody ventilem (viz šipka na ventilu)! 
- Podle nákresu přivedeme přívody vody. 
- Poblíž přívodů přivedeme i napájecí kabel od zdroje. 

Upozornění: 
Při připojení napájecího zdroje k elektronice není nutné dodržovat polaritu zdroje. 
- Na zeď nainstalujeme horní držáky, označíme si otvory pro spodní úchyty, kde zasadíme 

hmoždinky, do přívodů vody našroubujeme dodané rohové ventily,připojíme přívodní ha-
dice a kabel od napájecího zdroje k elektronice, nasadíme a přišroubujeme dvěma šrouby 
ve spodní části sprchový panel na zeď.  

- Zapneme napájecí napětí, vyzkoušíme funkci senzoru. 
SLSN 02ET 
- Termostat je nastaven na teplotu 38˚C. Během instalace neotáčet ovládací hřídelkou ter-

mostatu. Plastovou kulisu nasadit na ozubenou hřídelku červenou značkou nahoru. Ovláda-
cí knoflík nasadit červeným tlačítkem nahoru, zajistit šroubkem a zamáčknout krycí víčko 
(viz obr.). 

Upozornění: Pro správnou funkci termostatického směšovacího ventilu u varianty SLSN 
02ET je nutné, aby tlak studené a teplé vody byl stejný.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nastavení senzoru: 
Senzor je z výroby standardně nastaven na následující hodnoty: 
- dosah snímače: cca 0,5m     
- prodleva vypnutí: cca 3 sek  
Změnu takto nastavených parametrů je možné provést pomocí dálkového ovládání SLD 03. Po-
stup nastavení je uveden v návodu, který je dodáván s dálkovým ovládáním. 
Tlačítkem VYPNUTÍ lze senzor vypnout (např. při úklidu). Tento stav je indikován desetiná-
sobným bliknutím LED diody v průzoru senzoru. Opětné uvedení do provozu je možné novým 
stisknutím tohoto tlačítka. Zapnutí senzoru je opět indikováno desetinásobným bliknutím, po-
tom dojde k automatickému spuštění vody trvajícímu 5 s.  
 
Údržba: 
 

Vzhledem k možnosti zanesení ventilu nečistotami z vody je doporučeno provést 1x ročně kont-
rolu sítka elektromagnetického ventilu, dotažení šroubových spojů a dosedacích ploch konekto-
rů. 
Veškeré nerezové díly je možné čistit pouze vodou, mýdlem a měkkým hadrem. V žádném přípa-
dě není možné použít agresivní a abrasivní čistící prostředky. 

Schéma elektrického zapojení: 

Trubka s elektronikou

       k ventilu
(nezáleží na polaritě)

      k napájení
(nezáleží na polaritě)

Napájecí zdroj
   SLZ 01Z
   SLZ 01Y

230V/50Hz

24V ssmax. 2 ks pro SLZ 01Y
max. 4 ks pro SLZ 01Z
max. 8 ks pro SLZ 03

24V ss


